PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июня 2010 г.

                    № 192-П

                                                                                                                                                       Экз. №_________

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 12.01.2010 № 5-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2010 № 5-П «О мониторинге потребности в специалистах и рабочих
кадрах для отраслей экономики Ульяновской области на 2010-2012 годы»
следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях формирования регионального государственного заказа на подготовку кадров для отраслей экономики Ульяновской области, анализа обеспечения организаций квалифицированными специалистами и рабочими кадрами, обоснования контрольных цифр приёма в учреждения начального и среднего профессионального образования, подведомственные Министерству образования Ульяновской области и Департаменту культуры и архивного дела Ульяновской области, Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

2) подпункты 3.1 и 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Организовать работу  по проведению мониторинга потребности в специалистах и рабочих кадрах для отраслей экономики Ульяновской области на 2010-2012 годы при участии Министерства образования Ульяновской
области и Департамента культуры и архивного дела Ульяновской области.

3.2. Ежегодно в срок до 15 апреля представлять в Министерство
образования Ульяновской области и Департамент культуры и архивного дела Ульяновской области результаты мониторинга потребности в специалистах и рабочих кадрах для отраслей экономики Ульяновской области в целях
формирования контрольных цифр приёма в учреждения начального и среднего профессионального образования, подведомственные Министерству образования Ульяновской области и Департаменту культуры и архивного дела Ульяновской области.»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерству образования Ульяновской области и Департаменту культуры и архивного дела Ульяновской области ежегодно в срок до 25 мая формировать контрольные цифры приёма в подведомственные учреждения начального и среднего профессионального образования.»;
4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области
Якунина А.И.».

Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области

   А.И.Якунин
1106ак1